Przedbórz, dn. 28.03.2012r.

Do:
Wszyscy nabywcy SIWZ
Znak sprawy: ZSG-3412/43/12
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: usługi edukacyjne obejmujące przeprowadzenie zajęć i doposażenie bazy dydaktycznej w Publicznej Szkole Podstawowej w Przedborzu oraz przeprowadzenie zajęć i doposażenie bazy dydaktycznej w Szkole Podstawowej w Górach Mokrych objętych projektem o nazwie nIndywidualizacja nauczania uczniów klas l-III w gminie Przedbórz" współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.
WYJAŚNIENIA TREŚCI  SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA WRAZ Z DOKONANIEM JEJ MODYFIKACJI
I. W związku z pytaniami oferentów dotyczącymi zapisów SIWZ Zamawiający działając w trybie  art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2010 r. Nr113 poz. 759z późn. zm.), dalej zwaną „ustawą”, Zamawiający przedstawia wyjaśnienia  jak poniżej oraz w trybie art. 38 ust. 4 tej ustawy dokonuje modyfikacji zapisów  Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w zakresie wskazanym poniżej:

Pytanie nr 1:

W Rozdziale 1 SIWZ Zamawiający określając swoją nazwę, nie podał miejscowości oraz nr faksu. Pełne dane dotyczącego Zamawiającego są w ogłoszeniu o udzielenie w/w zamówienia.

Wykonawca wnosi aby Zamawiający wyjaśnił powód podania niekompletnych danych teleadresowych oraz dokonał zmiany SIWZ poprzez podanie w Rozdziale I SIWZ pełnych danych adresowych oraz dopisanie tam nr faksu Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje modyfikacji Rozdziału I SIWZ „Nazwa i adres Zamawiającego” poprzez dodanie po oznaczeniu ulicy oznaczenia miejscowości z kodem pocztowym „97-570 Przedbórz” 
Pytanie nr 2:

W Rozdziale 7 SIWZ zatytułowanym: Informacje o sposobie porozumiewania się Zamawiającego z wykonawcami oraz przekazywania oświadczeń lub dokumentów, a także wskazanie osób uprawnionych do porozumiewania się z wykonawcami, w pkt. 3 Zamawiający nie podał nr faksu. Natomiast w Rozdziale 7 pkt. 4 zamawiający dopuścił składanie korespondencji za pomocą faksu.

Zdaniem Wykonawcy, w rozdziale 7 w danych dotyczących Zamawiającego powinien zostać dopisany nr faksu, gdyż obecnie jest tam tylko nr telefonu. Nr faksu jest podany tylko w Ogłoszeniu o udzieleniu zamówienia a brakuje go w treści SIWZ. Jest to istotna kwestia, gdyż dotyczy sposobu szybkiego porozumiewania się przez Wykonawców z Zamawiającym. Wnosimy o wyjaśnienie w/w kwestii.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje modyfikacji Rozdziału VII pkt 3 SIWZ poprzez dodanie po numerze telefonu numeru fax  44 781 20 46.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że dopuszcza możliwość przekazywania korespondencji za pomocą faxu zgodnie z zapisem rozdziału 7 pkt 4 SIWZ.

Pytanie nr 3:

W Rozdziale 23 SIWZ zatytułowanym: Adres poczty elektronicznej lub strony internetowej Zamawiającego, jeżeli zamawiający dopuszcza porozumiewanie się drogą elektroniczną.  W tymże rozdziale Zamawiający napisał, że nie dopuszcza porozumiewania się drogą elektroniczną, jednocześnie adres poczty elektronicznej jest na stronie tytułowej SIWZ, oraz w  treści ogłoszenia o udzielenie zamówienia.

Wykonawca pyta w jakim celu Zamawiający podał w ogłoszeniu i na stronie tytułowej SIWZ adres poczty elektronicznej?, skoro nie dopuścił porozumiewania się za jej pomocą? 

Jednocześnie Wykonawca wnosi o zmianę treści SIWZ poprzez wpisanie w Rozdziale 23 adresu poczty elektronicznej Zamawiającego i dopuszczenie możliwości porozumiewania się także drogą elektroniczną, co usprawni kontakty pomiędzy Wykonawcami 
a Zamawiającym. 

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający podtrzymuje zapis Rozdziału 23  i nie dopuszcza porozumiewania się drogą elektroniczną.
Pytanie nr 4:

W dodatku nr 5 do SIWZ zawierającym Wzór Umowy, jaka zostanie zawarta z wyłonionym Wykonawcą,  w paragrafie 4 Obowiązki Wykonawcy, w ust1 Zamawiający zastosował zapis: „1. Sporządzenie szczegółowego harmonogramu zajęć wskazanych w ofercie, dostosowanego do planu lekcji obowiązującego w danej Szkole i zaakceptowanego przez Dyrektora Szkoły i Kierownika Projektu (zajęcia prowadzone mogą być wyłącznie w czasie wolnym od zajęć, których realizacja wynika z arkusza organizacji Szkoły z uwzględnieniem godzin przywozu i odbioru dzieci przez autobus szkolny, z wyłączeniem ferii, przerw świątecznych i innych dni ustawowo wolnych od nauki szkolnej).”

- Wykonawca pyta dlaczego Zamawiający nie wprowadził zapisu o współdziałaniu ze strony Dyrektora Szkoły w tworzeniu takiego harmonogramu zajęć. Takie współdziałanie ze strony Dyrekcji szkoły jest konieczne do stworzenia harmonogramu. W obecnej postaci na Wykonawcę narzucono jednostronny obowiązek stworzenia harmonogramu. Dlatego tez Wykonawca wnosi o dodanie w paragrafie 4 ust. 1 umowy zapisu nakładającego na Dyrektora Szkoły obowiązek współdziałania z Wykonawca w tworzeniu harmonogramu zajęć w ramach projektu objętego w/w zamówieniem publicznym.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający  dokonuje modyfikacji zapisu § 4 ust.1 dodatku nr 5 do  SIWZ poprzez nadanie mu nowego następującego brzmienia:

„ Sporządzenie szczegółowego harmonogramu zajęć wskazanych w ofercie, dostosowanego do planu lekcji obowiązującego w danej Szkole i zaakceptowanego przez Dyrektora Szkoły i Kierownika Projektu (zajęcia prowadzone mogą być wyłącznie w czasie wolnym od zajęć, których realizacja wynika z arkusza organizacji Szkoły z uwzględnieniem godzin przywozu i odbioru dzieci przez autobus szkolny, z wyłączeniem ferii, przerw świątecznych i innych dni ustawowo wolnych od nauki szkolnej). Zamawiający udzieli niezbędnych wyjaśnień dotyczących harmonogramu na pisemne żądanie Wykonawcy”.
Pytanie nr 5:
W dodatku nr 5 do SIWZ zawierającym Wzór Umowy, jaka zostanie zawarta z wyłonionym Wykonawcą,  w paragrafie 4 Obowiązki Wykonawcy, w ust 10 Zamawiający zastosował poniższe zapisy:

„10. W ramach świadczonej usługi Wykonawca będzie wykonywał następujące czynności:

f) gromadzenie dokumentacji fotograficznej, (…),

h) udział w spotkaniach: zespołu koordynującego i Kierownika Projektu z Beneficjentami – rodzicami, członkami rodzin, (…),

j) wykonywanie innych bieżących zadań niezbędnych do prawidłowej realizacji Projektu”.

Wykonawca pyta na czym będzie polegało w praktyce wykonywanie dokumentacji fotograficznej? Z jaką częstotliwością ma się to odbywać i czy dotyczyć wszystkich rodzajów zajęć? Czy też Zamawiający będzie z pewnym wyprzedzeniem przekazywał Wykonawcy informację o konieczności sporządzenia dokumentacji fotograficznej z danych zajęć? Obowiązek jest bardzo nieprecyzyjny, prosimy o jego uszczegółowienie i wyjaśnienie.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający  dokonuje modyfikacji zapisu § 4 ust.10 pkt f) dodatku nr 5 do  SIWZ  w ten sposób, że nadaje mu następujące brzmienie:
„f) gromadzenie dokumentacji fotograficznej . Zamawiający z co najmniej 1 dniowym wyprzedzeniem będzie informowała wykonawcę o konieczności sporządzania dokumentacji fotograficznej z konkretnych zajęć.”
Odnośnie litery h) Wykonawca pyta z jaką częstotliwością mogą się odbywać wg Zamawiającego wymienione w tej literze spotkania? Zapis z litery j)  wykonywanie innych bieżących zadań niezbędnych do prawidłowej realizacji Projektu, jest nieprecyzyjny i może służyć do narzucania przez Zamawiającego nowych nie przewidzianych we wzorze umowy obowiązków. Co godzi w zasadę równości stron umowy. Wykonawca prosi o usunięcie tego zapisu z wzoru umowy, lub też o jego doprecyzowanie w taki sposób by były chronione interesy Wykonawcy.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający  dokonuje modyfikacji zapisu § 4 ust.10 pkt h) dodatku nr 5 do  SIWZ  w ten sposób, że nadaje mu następujące brzmienie:
„ h) udział w spotkaniach: zespołu koordynującego i Kierownika Projektu z Beneficjentami – rodzicami, członkami rodzin, spotkania będą odbywać się według potrzeb Zamawiającego. O terminie spotkania Wykonawca zostanie powiadomiony co najmniej na dwa dni naprzód”.
Ponadto Zamawiający utrzymuje zapis  § 4 ust. 10 pkt j) dodatku nr 5 do SIWZ bez wprowadzania zmian. 
Pytanie nr 6:

W dodatku nr 5 do SIWZ zawierającym Wzór Umowy, jaka zostanie zawarta z wyłonionym Wykonawcą,  w paragrafie 7 Kary, w ust 10 Zamawiający zastosował poniższe zapisy: 
„§ 7.

KARY 

1. Strony zastrzegają prawo naliczania kar umownych za nieterminowe i nienależyte wykonanie przedmiotu umowy.

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

a) za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 30% wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 2 umowy, 

b) za nieprowadzenie lub niekompletne prowadzenie jakiejkolwiek dokumentacji, 
o której mowa w paragrafie 4 umowy – 5% wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 2 umowy, za każde stwierdzone uchybienie.

c) zmiany nauczyciela bez zgody Zamawiającego w wysokości 5% wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 2 umowy, 

d) opóźnienie w realizacji usług zgodnie z terminami określonymi w harmonogramie, o którym mowa w § 4 ust. 4 w wysokości 1% wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 2 umowy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia

3. Zamawiający przewiduje łączenie kar, o których mowa w § 8 ust. 2, odpowiednio dla danej części.

4. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn za które winę ponosi Zamawiający w wysokości 10% wynagrodzenia brutto określonego w § 7 ust. 2 umowy, odpowiednio dla danej części, za wyjątkiem wystąpienia sytuacji przedstawionej w art. 145 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

5. Wykonawca zapłaci karę umowną na konto Zamawiającego w terminie 7 dni od daty doręczenia pisemnego wezwania z określoną wysokością kary przez Zamawiającego.

6. Zamawiający zastrzega sobie prawo potrącenia kar umownych z wymagalnego wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu przedmiotu umowy, w przypadku niedotrzymania terminu, o którym mowa w ust. 5.”

- Wykonawca, pyta dlaczego kara umowna za odstąpienie przez Wykonawcę od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – określona w § 7 ust. 2 lit. a) wynosi aż 30% wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 2 umowy?. Natomiast kara umowna jaką zapłaci Zamawiający w identycznej sytuacji wynosi tylko 10% wynagrodzenia? Gdzie tu równość stron umowy? Dodatkowo jest omyłka pisarska w § 7 ust. 4, gdzie Zamawiający wpisał paragraf 7 ust.2 jako podstawę do zapłaty kary umownej, zamiast jak powinno być § 6 ust. 2, bo w nim jest mowa o wynagrodzeniu z tytułu umowy. Wykonawca wnosi aby kary umowne za odstąpienie od umowy były równe i wynosiły np. po 10% kwoty wynagrodzenia 
z niezrealizowanej części  umowy dla każdej z jej stron.  

Odpowiedź Zamawiającego:

1) Zamawiający  dokonuje modyfikacji zapisu:

a) § 7 ust.4 pkt a) dodatku nr 5 do  SIWZ  w ten sposób, że otrzymuje on następujące brzmienie:   za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 2 umowy, 
b) § 7 ust. 4 dodatku nr 5 do SIWZ w ten sposób, że otrzymuje następujące brzmienie:

„ Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn za które winę ponosi Zamawiający w wysokości 10% wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 2 umowy, odpowiednio dla danej części, za wyjątkiem wystąpienia sytuacji przedstawionej w art. 145 ustawy Prawo zamówień publicznych”.
- Wykonawca pyta dlaczego kara umowna z § 7 ust. 2 lit. b)  za  nieprowadzenie lub niekompletne prowadzenie jakiejkolwiek dokumentacji, o której mowa w paragrafie 4 umowy –  wynosi aż 5% wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 2 umowy, za każde stwierdzone uchybienie? Jest to rażąco wysoka kara. Uchybienia w prowadzonej dokumentacji mogą być bardzo drobne. Ten zapis stwarza Zamawiającemu pole do znacznych nadużyć. Teoretycznie przy 4-ech drobnych uchybieniach Zamawiający mógłby naliczyć Wykonawcę karę w wysokości aż 20% kwoty całkowitego wynagrodzenia (4 x 5%). Wnosimy o zmianę tego zapisu poprzez wskazanie, że uchybienia w prowadzonej dokumentacji powinny być istotne, a naliczenie kary umownej powinno być poprzedzone pisemnym wezwaniem Zamawiającego do poprawienia dokumentacji, lub usunięcia Ew. braków w dokumentacji. Kara umowna powinna wynosić za takie istotne uchybienie nie 5%, a maksymalnie 0,1% kwoty wynagrodzenia o jakiej mowa  w § 6 ust. 2 umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

2) Zamawiający  dokonuje modyfikacji zapisu § 7 ust.2 pkt b) dodatku nr 5 do  SIWZ  w ten sposób, że otrzymuje on następujące brzmienie:
„ b) za nieprowadzenie lub niekompletne prowadzenie jakiejkolwiek dokumentacji, o której mowa w paragrafie 4 umowy – 1% wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 2 umowy, za każde stwierdzone uchybienie.”
- Wykonawca pyta dlaczego kara umowna z § 7 ust. 2 lit. c)  zmiany nauczyciela bez zgody Zamawiającego w wysokości 5% wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 2 umowy? Kara 5% jest rażąco wysoka, dodatkowo w umowie w tej literze powinien być dodany zapis, że Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę nauczyciela zgłoszoną przez Wykonawcę, jeśli Osoba zgłoszona będzie miał kwalifikacje odpowiednie do prowadzenia danego rodzaju zajęć z dziećmi. Kara powinna być usunięta lub zmniejszona do 0,1% wynagrodzenia z umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

2) Zamawiający  dokonuje modyfikacji zapisu § 7 ust.2 pkt c) dodatku nr 5 do  SIWZ  w ten sposób, że otrzymuje on następujące brzmienie:
„c) zmiany nauczyciela bez zgody Zamawiającego w wysokości 1% wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 2 umowy.”
Zamawiający nie wprowadza modyfikacji w zakresie zapisów dotyczących zmiany osób uczestniczących w wykonywaniu zamówienia. Stosowne unormowania zawarte są w § 9 pkt 4 dodatku nr 5 do SIWZ.

- Wykonawca pyta dlaczego kara umowna z § 7 ust. 2 lit. d)  za opóźnienie wynosi aż 1% za każdy dzień opóźnienia. Zajęcia nie przeprowadzone w danym dniu z powodu jakichś nie przewidzianych okoliczności mogą być zrealizowane (odrobione) w jakimś innym terminie. Kara z tego tytułu powinna wynosić maksymalnie 0,1% kwoty wynagrodzenia za każdy dzień opóźnienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający uważa, że wysokość kary umownej określonej w § 7 ust. 2 lit d) zważywszy na profesjonalny charakter działalności wykonawcy jest adekwatna do naruszeń umowy.
Zdaniem Wykonawcy paragraf 7 ust. 3 winien zostać usunięty z umowy, gdyż jest krzywdzący dla Wykonawcy i zaprzecza zasadzie równości stron umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapis § 7 ust. 3 dodatku nr 5 do SIWZ. W § 7 ust. 2 określono różne przypadki naruszenia postanowień umowy, a dla każdego z nich przewidziano sankcję w postaci obowiązku zapłaty umówionej kary. Ponieważ każdy przypadek określa inny rodzaj naruszenia umowy sumowanie kar umownych w przypadku różnych naruszeń jest uzasadnione.
Wykonawca wnosi aby w 7 ust. 4 dodatkowo wprowadzono zapis, że kara umowna jaka ma zapłacić Zamawiający zostanie zapłacona na konto wykonawcy w terminie do 7 dni od daty pisemnego wezwania ze strony wykonawcy.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie modyfikacji § 7 ust.4 dodatku nr 5 do SIWZ poprzez wprowadzenie zapisu, że kara umowna jaką na zapłacić Zamawiający zostanie zapłacona na konto Wykonawcy w terminie 7 dni od daty pisemnego wezwania ze strony wykonawcy.
Pytanie nr 6:

W paragrafie 6 ust.6, Zamawiający zawarł poniższy zapis:

“§ 6.

WYNAGRODZENIE WYKONAWCY 

6.Wypłata wynagrodzenia realizowana będzie co 3 miesiące na podstawie rachunków/faktur wystawianych przez Wykonawcę, nie później niż 7 dni po zakończeniu zajęć w danym okresie rozliczeniowym”.

Zdaniem Wykonawcy forma rozliczeń zaproponowana przez Zamawiającego nie jest możliwa do zaakceptowania. W związku z tym, że zajęcia realizowane będą w okresach miesięcznych, przekazanie Zamawiającemu faktury/ rachunku powinno odbywać się również co miesiąc. Wykonawca prowadząc zajęcia będzie również prowadził m.in. listy obecności, po zakończeniu każdego miesiąca listy będą weryfikowane z harmonogramem, z raportami w celu podania prawidłowych informacji sprawozdawczych. Aby zatem całe rozliczenie było prawidłowe i bez stosowania korekt  Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie miesięcznego okresu rozliczeniowego oraz ustalenia terminu przedkładania rozliczenia do Zamawiającego w terminie  do 15-go dnia miesiąca następnego a także naniesienie stosownych zmian do wzoru umowy.  

Dodatkowym, ważnym argumentem przemawiającym za zmianą systemu rozliczeń na miesięczny, jest fakt, że Wykonawca będzie się rozliczała z nauczycielami przewidzianymi 
z jego strony do prowadzenia zajęć właśnie w systemie miesięcznym w ramach zawartych 
z nimi umów. Dlatego tez wnosimy jak wyżej o zmianę przez Zamawiającego okresów rozliczeniowych w ramach umowy na miesięczne okresu i wydłużenie terminu na rozliczenie poprzedniego miesiąca z obecnych siedmiu dni do 15-go dnia kolejnego miesiąca.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje modyfikacji § 6 ust. 6 dodatku nr 5 do SIWZ w ten sposób, że otrzymuje on następujące brzmienie:
„Wypłata wynagrodzenia realizowana będzie za dany miesiąc kalendarzowy na podstawie rachunków/faktur wystawianych przez Wykonawcę, nie później niż 7 dni po zakończeniu zajęć w danym okresie rozliczeniowym obejmującym ten miesiąc”.

II. Działając na podstawie art.38 ust.6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2010 r. Nr113 poz. 759z późn. zm.) Zamawiający przedłuża termin składania ofert. Nowy termin 3 kwietnia 2012r. godz. 10.00. Jednocześnie na podstawie art.38 ust.4 cytowanej wyżej ustawy dokonuje zmiany SIWZ w następującym zakresie;  Rozdział 12 pkt 1 oraz pkt 3 otrzymują następujące brzmienie:
„1. Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego – nie później niż do dnia          03.04.2012 do godz. 10:00 .”
„3. Publiczne otwarcie ofert nastąpi dnia 03.04.2012r. o godz. 10:30 w siedzibie Zamawiającego –Zespół Szkolno – Gimnazjalny w Przedborzu, 97-570 Przedbórz ul. Mostowa 35 a, Sekretariat”.”
W Rozdziale 10 pkt 13 SIWZ zdanie „Nie otwierać przed 29.03.2012r., godz. 09:30” zastępuje się zdaniem:” Nie otwierać przed 03.04.2012r., godz. 10:30

III. Powyższa informacja została zamieszczona w dniu 28.03.2012r. na:

(  stronie internetowej http://zsgprzedborz.edupage.org
· stronie internetowej http://www.zsgprzedborz.e-bip.org.pl
· http://www.portal.uzp.gov.pl/  o numerze 97398 - 2012
( tablicy ogłoszeń Zespołu Szkolno – Gimnazjalnego w Przedborzu

( a/a

…………………………………………..

Podpis kierownika Zamawiającego
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